UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

COMUNICADO PARA O CAMPUS DE CAJAZEIRAS - CFP

NÚMERO DE CRÉDITOS PARA PERMANÊNCIA NOS PROGRAMAS E AUXÍLIOS

ESTUDANTIS

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de

Apoio Estudantil, no uso de suas atribuições legais, comunica aos (às) estudantes
inseridos(as) nos Programas de Assistência Estudantil desenvolvidos pela PRAC

do Campus CFP- Cajazeiras, que em virtude da greve dos professores e servidores,

fica suspensa a justificativa rendimento  inferior do que é requerido pelo programa pelo

qual é assistido para esse campus.

A nova data será comunicada assim que a Pró-Reitoria de Ensino divulgar novo

calendário para o Campus CFP tão logo a greve acabe e ocorra o retorno das atividades

acadêmicas 2023.2.

A PRAC esclarece que o envio das justificativas está suspenso apenas para
o Campus de Cajazeiras, não se aplicando aos/às estudantes de outros Campi.

Campina Grande, 23 de maio de 2024.

Cyntia Helena Pereira de Carvalho

Coordenadora Geral de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários